1

2020 年11月16日

各 位

会 社 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田島 秀二

 （コード番号：7707 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役 総 務 部 長 田中 英樹

 （TEL 047-303-4800 http://www.pss.co.jp/）

第三者割当による第18回新株予約権（行使価額修正条項付）の権利行使完了、大量行使および月間行使状況

に関するお知らせ

当社が2018年８月27日に決議した、EVO FUNDを割当先とする第18回新株予約権（以下「本新株予約権」

という）につきまして、本日をもってすべての権利行使が完了しましたのでお知らせいたします。

また、2020年11月16日における大量行使および2020年11月の月間行使状況につきましても、併せてお知

らせいたします。

（１）本新株予約権の行使完了について

１． 銘 柄 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社第18回新株予約権

２． 行 使 さ れ た 期 間 2020 年９月30日～2020年11月16日

３．
上 期 間 に お け る

行 使 数
1,300,000個（1,300,000株）

４．
上 期 間 に お け る

行 使 価 格 の 総 額

1,443,450,000 円

なお、上記に本新株予約権の発行に際して払い込まれた金額の総

額1,326,000円を合算した金額は1,444,776,000 円となります。

５． 割 当 先 EVO FUND

６． 未 行 使 残 存 個 数 0個（0株）

（２）大量行使について

当社が2018年８月27日に決議した、EVO FUNDを割当先とする第18回新株予約権（以下「本新株予約権」

という。）の2020年 11月16日における大量行使について、以下のとおりお知らせいたします。

１． 銘 柄 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社第18回新株予約権

２．
前 回 開 示 後

か ら の 交 付 株 式 数
500,000株

３．

前回開示後からの行使された

新株予約権の数及び発行総数

に 対 す る 行 使 比 率

500,000個（発行総数の38.5％）

４．
前 回 開 示 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 個 数
500,000個

５．
現 時 点 に お け る

未 行 使 残 存 個 数
0個

2

６．前回開示後からの行使状況

行使日
交付株式数 行使価額

（円）

行使された新株予

約権の個数（個） 新株（株） 移転自己株式（株）

11月16日（月） 500,000 － 1,075 500,000

※ 対象月の前月末時点における発行済株式数：26,716,900株〔うち自己株式数86株〕

（３）月間行使状況について

１． 銘 柄 名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社第 18 回新株予約権

２． 対 象 月 間 の 交 付 株 式 数 950,000株

３．

対象月間中に行使された新株

予約権の数及び新株予約権の

発行総数に対する行使比率

950,000個（発行総数の1,300,000個の73.1％）

４．
2020年11月13日時点におけ

る 未 行 使 新 株 予 約 権 数
500,000個

５．
対象月の月末時点における未

行 使 新 株 予 約 権 数
0個

６．対象月間における行使状況

行使日
交付株式数 行使価額

（円）

行使された新株予

約権の個数（個） 新株（株） 移転自己株式（株）

11月２日（月） － － 1,106 －

11月４日（水） － － 1,106 －

11月５日（木） 100,000 － 1,058 100,000

11月６日（金） － － 1,058 －

11月９日（月） 200,000 － 1,058 200,000

11月 10日（火） － － 1,058 －

11月 11日（水） 50,000  1,058 50,000

11月 12日（木） － － 1,075 －

11月 13日（金） 100,000 － 1,075 100,000

11月 16日（月） 500,000 － 1,075 500,000

※対象月の前月末時点における発行済株式数：26,716,900株[うち自己株式数86株]

７．行使制限に関する状況（上場規程第434条に基づく行使制限の遵守状況）

① すべての回合を合算した交

付株式数

② 発行の払込時点における上

場株式数

③ 行使制限に係る行使比率

（①/②）

950,000株 27,666,900株 3.43％

なお、本新株予約権発行に関する詳細につきましては、2018年８月27日公表の「第三者割当による第16回

乃至第 18 回新株予約権(行使価額修正条項付)の発行(コミット・イシュー・プログラム)及び新株予約権の買

取契約の締結に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上